
UCHWAŁA NR IX/65/24 
RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY 

z dnia 23 grudnia 2024 r. 

w sprawie wystąpienia Gminy Trzebnica ze Stowarzyszenia pod nazwą "Rzeczpospolita Samorządna" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 84 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym 
( t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465, ze zm.), w związku z zapisami § 4. ust 1 pkt 1) Statutu Stowarzyszenia 
„Rzeczpospolita Samorządna” Rada Miejska w Trzebnicy uchwala co następuje: 

§ 1. Gmina Trzebnica występuje ze Stowarzyszenia pod nazwą: „Rzeczpospolita Samorządna”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzebnica, którego upoważnia się do złożenia 
pisemnej rezygnacji z członkostwa Gminy Trzebnica w Stowarzyszeniu pod nazwą: „Rzeczpospolita 
Samorządna”. 

§ 3. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Trzebnicy nr XIX/213/20 z dnia 14 września 2020 r. w sprawie 
przystąpienia Gminy Trzebnica do Stowarzyszenia „Rzeczpospolita Samorządna”. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Trzebnicy 

 
 

Mateusz Stanisz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98A7B11E-207E-4F1A-9C2B-ADCF27FCF388. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Gmina Trzebnica jest członkiem zwyczajnym Stowarzyszenie „Rzeczpospolita Samorządna” na 

podstawie uchwały Nr XIX/213/20 Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 14 września 2020 r. w sprawie 

przystąpienia Gminy Trzebnica do Stowarzyszenia „Rzeczpospolita Samorządna”. 
Jednakże, po wnikliwej analizie kosztów związanych z członkostwem w Stowarzyszeniu 

„Rzeczpospolita Samorządna”, Rada Miejska w Trzebnicy uznała, że dalsze uczestnictwo w stowarzyszeniu 

wiąże się z nadmiernym obciążeniem budżetu gminy. Planowana roczna składka członkowska na rok 2025 

wynosi 50.136 (slownie: piećdziesiąt tysięcy sto trzydzieści sześć złotych 00/100). 

Korzyści wynikające z członkostwa w stowarzyszeniu nie są proporcjonalne do ponoszonych 

kosztów. W obecnych warunkach gospodarczych Gmina Trzebnica zmuszona jest do racjonalizowania 

wydatków i koncentrowania środków finansowych na priorytetowych działaniach, takich jak rozwój 

infrastruktury, edukacji, ochrony środowiska i poprawa jakości życia mieszkańców. 

Wystąpienie ze Stowarzyszenia „Rzeczpospolita Samorządna” pozwoli na zmniejszenie obciążeń 

budżetowych oraz przeznaczenie zaoszczędzonych środków na realizację celów strategicznych Gminy 

Trzebnica, które bezpośrednio wpłyną na poprawę warunków życia mieszkańców.  

Mając na uwadze powyższe argumenty, Rada Miejska w Trzebnicy uznaje wystąpienie ze 

Stowarzyszenia „Rzeczpospolita Samorządna” za konieczne i uzasadnione. Decyzja ta wynika przede 

wszystkim z troski o racjonalne gospodarowanie środkami publicznymi i skuteczne zarządzanie budżetem 

gminy. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98A7B11E-207E-4F1A-9C2B-ADCF27FCF388. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/65/24 RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY z dnia 23 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


